不具有可持续性。上述补助款项均已于报告期内到账。详细情况请参见公司分别于2018年3月9日、2018年6月29日、2018年

10月8日、2018年12月26日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）等中国证监会指定创业板信息披露媒体上披露的《关于

全资子公司收到政府补助的公告》。

2、江苏星源负责实施“超级涂覆工厂”项目，有关情况请参见本报告“第四节经营情况讨论与分析”之“五、投资状况分析”之“3、

报告期内正在进行的重大的非股权投资情况”，详细情况请参见公司于2018年3月28日在巨潮资（http://www.cninfo.com.cn）

等中国证监会指定创业板信息披露媒体上披露的《关于成立全资子公司江苏星源的公告》和《关于与江苏省常州经济开发区

管理委员会签署投资协议的公告》。

3、有关控股子公司合肥星源、常州星源、江苏星源新增综合授信情况及担保情况请参见本节 “十六、重大合同及其履行情

况”之“2、重大担保” ，详细情况请参见公司于2018年4月3日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）等中国证监会指定创

业板信息披露媒体上披露的《关于为子公司银行融资提供担保的公告》。

4、调整募投项目部分实施内容、调增募投项目投资额度

深圳市星源材质科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

69

为提高生产效率，降低生产成本，发挥规模效应，公司锂离子电池涂覆隔膜的生产将由江苏星源在“超级涂覆工厂”项目

中集中实施；同时进一步提高项目厂房基建方面及设备采购方面的投入，以确保该项目在投产后可有效提高公司湿法隔膜产

品的市场竞争力，满足下游锂离子电池在不断发展下对湿法隔膜提出的更高要求，从而可为公司带来可期的、良好的和稳定

的收益。基于上述原因，公司于2018年8月8日召开的第四届董事会第十次会议，及2018年8月24日召开的2018年第一次债券

持有人会议以及2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于调整募投项目部分实施内容、调增募投项目投资额度的议案》，

同意将原募投项目“年产36,000万平方米锂离子电池湿法隔膜及涂覆隔膜项目”调整为“年产36,000万平方米锂离子电池湿法

隔膜项目”，不再实施原募投项目中的24条多功能涂覆隔膜生产线建设，并将项目投资总额由160,000.00万元调增至199,601.05

万元。相关情况可参见于2018年8月9日、2018年8月25日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上发布的相关公告。

深圳市星源材质科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,121,340 33.40% - - - -829,150 -829,150 63,292,190 32.96%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 64,121,340 33.40% - - - -829,150 -829,150 63,292,190 32.96%

其中：境内法人持股 1,804,443 0.94% - - - - - 1,804,443 0.94%

   境内自然人持股 62,316,897 32.46% - - - -829,150 -829,150 61,487,747 32.02%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 127,878,660 66.60% - - - 830,668 830,668 128,709,328 67.04%

1、人民币普通股 127,878,660 66.60% - - - 830,668 830,668 128,709,328 67.04%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 192,000,000 100.00% - - - 1,518 1,518 192,001,518 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则》《深圳市星源材质科技

股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的规定，公司公开发行的可转换公司债券“星源转债”（债券代码：123009）

转股期限自发行结束之日起满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即2018年9月13日至2024年3月7日，转股价格

为人民币27.69元/股。截至2018年12月28日，星源转债因转股减少42,200元，共转股1,518股，公司总股本增加至192,001,518

股。具体情况请参见公司于2018年9月11日、2018年10月8日、2019年1月2日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）等中

国证监会指定创业板信息披露媒体上披露的《关于“星源转债”开始转股的提示性公告》《2018年第三季度可转换公司债券转

股情况公告》《2018年第四季度可转换公司债券转股情况公告》。

2、2018年10月8日，公司原独立董事吴锋先生向公司董事会提交了书面辞职申请，吴锋先生因个人身体原因辞去公司第四届

深圳市星源材质科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

71

董事会独立董事职务以及所担任的董事会各专门委员会委员或召集人职务，其辞职后不再担任公司其他任何职务。鉴于吴锋